
 
 
 
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 38/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 771/2025 
 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ. αριθμ. 762/2025 Απόφασης της 
Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΑΜΘ. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18-9-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/313024/5260/12-9-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ 
αναπληρωματικό μέλος, 5) Μολλά Ισά Ριτβάν αναπληρωματικό μέλος , 6) Κόντος Κωνσταντίνος 
μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος . 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 2) Παυλακάκη Βασιλική μέλος και 3) 
Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Το μέλος της περιφερειακής επιτροπής Κουρτίδης Κωνσταντίνος προσήλθε στην συνεδρίαση 
κατά την συζήτηση του 6ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 177 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του ένατου εκτός ημερήσιας 
διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 771: Εισηγούμενο το ένατο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Θεματική 
Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών, Πολιτισμού & Εθελοντισμού της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 
οικ. 318444/4658/17-09-2025 έγγραφο του, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/10 (Α΄87) “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης”. 

2. Το Π. Δ. 144/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 
(Α΄237). 

3. Το Ν. 4336/2015 (Α΄94) “Υποπαράγραφος Δ.9: Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός 
Επικράτειας”. 

4.  Την με αριθ. 2/73/ΔΕΠ/4-1-2016 (Β΄2696) "Δικαιολογητικά αναγνώρισης και εκκαθάρισης 
δαπανών μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός της Επικράτειας".  

5.   Ν.4270/14 (ΦΕΚ 143 Α/28-06-2014): Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

ΑΔΑ: 9Ο797ΛΒ-ΝΑΕ



(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις. 
6. Την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του μέρους Γ, του Νόμου 5045/2023 (Α΄136). 
7. Την υπ’ αριθμ. 429526/6185/31-12-2024, Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών και υπευθύνων τομέων δράσεων στην ΠΑΜΘ». 
8. Την με αριθ. Πρωτ. 23907/12.3.2024 ΚΥΑ (ΦΕΚ1758/Β/19.3.2024) περί καθορισμού ημερών 

μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών Δήμων και Περιφερειών. 
9. Τον ΚΑΕ 00.072.0717.0002, βάσει της υπ’ αριθ. 2703/12-06-2025 (ΑΔΑ: ΨΔΨΨ7ΛΒ-Β8Ψ) 

απόφασης ανάληψης υποχρέωσης που αφορά μετακινήσεις Αντιπεριφερειαρχών ΠΑΜΘ στο 
εξωτερικό για το Β΄ εξάμηνο 2025  

10. Την υπ. αριθ. πρωτ. 2/1/1-1-2024 (ΑΔΑ:ΨΑ9Δ7ΛΒ-ΙΑ4) απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 
«Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και υπευθύνων τομέων δράσεων στην Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» 

11. Την ανάγκη μετακίνησης της Θεματική  Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών, Πολιτισμού & 
Εθελοντισμού ΑΜΘ κυρίας Φανής Μπαχαρίδου στο πλαίσιο του ετήσιου μνημόσυνου που θα 
πραγματοποιηθεί στο Στρατιωτικό Κοιμητήριο του Ριτσιόνε για τα 81 χρόνια από τη μάχη για την 
απελευθέρωση του Ρίμινι. Η επέτειος αυτή αποτελεί ένα σημαντικό ορόσημο στην ιστορία του 
Δευτέρου Παγκοσμίου Πολέμου και είναι μεγάλη τιμή γιατί πολλοί συμπατριώτες μας από την 
περιοχή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης συμμετείχαν σ' αυτήν τη μάχη. Μεταξύ 
των συμμετεχόντων ήταν και πολλοί από τον Έβρο, ενώ η 3η Ελληνική Ορεινή Ταξιαρχία (ΕΟΤ), 
που σήμερα ονομάζεται Ταξιαρχία "ΡΙΜΙΝΙ", εδρεύει, στην Καβύλη Ορεστιάδας. Η συμμετοχή 
στην επέτειο αυτή είναι σημαντική  για να τιμήσουμε τη μνήμη των ηρώων  Ελλήνων Πεσόντων. 

12. Την ανάγκη μετακίνησης της Θεματική  Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών, Πολιτισμού & 
Εθελοντισμού ΑΜΘ κυρίας Φανής Μπαχαρίδου για να εκπροσώπηση την Περιφέρεια στην 
παρουσίαση του έργου «Σχεδιασμός πολιτιστικού marsterplan, πολιτιστικής ανάπτυξης πολιτικής 
και πολιτιστικής ταυτότητας (brand) για επιλεγμένες περιοχές της χώρας», η οποία θα 
πραγματοποιηθεί την Πέμπτη 18 Σεπτέμβριου 2025 και ώρα 11:00 π.μ. στο Αμφιθέατρο του 
υπουργείου Πολιτισμού. Στην Περιφέρεια μας εκπονήθηκαν τα Masterplans για:  την Ξάνθη, την 
Κομοτηνή, την Αλεξανδρούπολη, το Σουφλί, την Καβάλα, και τη Δράμα. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την κατ’ επείγον έγκριση τροποποίησης της απόφασης 762 που αφορά την μετακίνησης της 
Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών και Πολιτισμού ΠΑΜΘ, κας Φανής Μπαχαρίδου, στο Ριτσιόνε Ιταλίας 
ως εξής: 
Τη μετακίνηση της Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών και Πολιτισμού ΑΜΘ Φανής Μπαχαρίδου με 
σκοπό την εκπροσώπηση την Περιφέρεια  

• στο Υπουργείο Πολιτισμού στην παρουσίαση του έργου «Σχεδιασμός πολιτιστικού marsterplan, 
πολιτιστικής ανάπτυξης πολιτικής και πολιτιστικής ταυτότητας (brand) για επιλεγμένες περιοχές της 
χώρας»,  

• στο ετήσιο μνημόσυνο στο Στρατιωτικό Κοιμητήριο του Ριτσιόνε για τα 81 χρόνια από τη μάχη 
στο Ρίμινι, ακολουθώντας το πρόγραμμα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας της Ελλάδος. που θα 
πραγματοποιηθεί στην Περιφέρεια Εμίλια Ρομάνια της Ιταλία 

• και συνάντηση με εκπροσώπους της Πανθρακικής Ομοσπονδίας Νοτίου Ελλάδος στο Λαϊκό 
Πανεπιστήμιο στην Αθήνα  
Αναχώρηση 18/9/2025 από Αλεξανδρούπολη – Αθήνα αεροπορικώς 
                        19/9/2025 από Αθήνα – Μπολόνια αεροπορικώς 
Επιστροφή 22/9/2025 από Μπολόνια – Αθήνα  
                      23/9/2025 από Αθήνα - Αλεξανδρούπολη.  
 Το προϋπολογιζόμενο κόστος της μετακίνησής του ανέρχεται σε: 

Ημερήσια αποζημίωση εκτός επικράτειας τεσσάρων  ημερών (100χ4) και 
εντός επικράτειας δυο ημερών  (40*2) 

480,00 

Έξοδα Μετακίνησης στο εσωτερικό με επιστροφή 80,00 

Αεροπορικά εισιτήρια 1.225,00 

ΑΔΑ: 9Ο797ΛΒ-ΝΑΕ



Μέσα συγκοινωνίας από το αεροδρόμιο προς την πόλη και ομοίως στην 
επιστροφή από την πόλη στο αεροδρόμιο 

200,00 

Έξοδα διανυκτέρευσης στο εξωτερικό τριών  ημερών (240χ3) Έξοδα 
διανυκτέρευσης στο εσωτερικό δυο ημερών (130X2) 

980,00 

Σ Υ Ν Ο Λ Ο 2.965,00 

 
Η δαπάνη για την αποζημίωση της μετακίνησης θα καταβληθεί από τον ειδικό φορέα 0072, ΚΑΕ: 
0717.0002 της Περιφέρειας ΑΜΘ, βάσει της υπ’ αριθ. Δ.Ο.5144/2023 απόφασης ανάληψης 
υποχρέωσης Α/Α 532/09-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΑ2Κ7ΛΒ-Ζ2Δ) έτους 2024. 
Δικαιούμενες ημέρες:120, Πραγματοποιηθείσες:15 (με την υπογραφή της παρούσας), Υπόλοιπο:105. 
Παρακαλούμε να προβείτε στις απαραίτητες ενέργειες σύμφωνα με το Ν. 4336/2015, το άρθρο 184 
του Ν. 3852/2010, το Π.Δ. 144/2010 και το άρθρο 5 του Ν. 4071/2012. 
 
Κατά τα άλλα η απόφαση 762 παραμένει ως έχει. 
Παρακαλώ το θέμα να εισαχθεί προς συζήτηση στα εκτός ημερησίας διάταξης θέματα της 
Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΑΜΘ 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
Εγκρίνει την τροποποίηση της απόφασης 762/2025 της περιφερειακής επιτροπής που αφορά την 
μετακίνηση της Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών και Πολιτισμού ΠΑΜΘ, κας Φανής Μπαχαρίδου, στο 
Ριτσιόνε Ιταλίας ως εξής: 
Τη μετακίνηση της Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών και Πολιτισμού ΑΜΘ Φανής Μπαχαρίδου με 
σκοπό την εκπροσώπηση την Περιφέρεια  

• στο Υπουργείο Πολιτισμού στην παρουσίαση του έργου «Σχεδιασμός πολιτιστικού marsterplan, 
πολιτιστικής ανάπτυξης πολιτικής και πολιτιστικής ταυτότητας (brand) για επιλεγμένες περιοχές της 
χώρας»,  

• στο ετήσιο μνημόσυνο στο Στρατιωτικό Κοιμητήριο του Ριτσιόνε για τα 81 χρόνια από τη μάχη 
στο Ρίμινι, ακολουθώντας το πρόγραμμα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας της Ελλάδος. που θα 
πραγματοποιηθεί στην Περιφέρεια Εμίλια Ρομάνια της Ιταλία 

• και συνάντηση με εκπροσώπους της Πανθρακικής Ομοσπονδίας Νοτίου Ελλάδος στο Λαϊκό 
Πανεπιστήμιο στην Αθήνα  
Αναχώρηση 18/9/2025 από Αλεξανδρούπολη – Αθήνα αεροπορικώς 
                       19/9/2025 από Αθήνα – Μπολόνια αεροπορικώς 
Επιστροφή 22/9/2025 από Μπολόνια – Αθήνα  
                   23/9/2025 από Αθήνα - Αλεξανδρούπολη.  
 Το προϋπολογιζόμενο κόστος της μετακίνησής του ανέρχεται σε: 

Ημερήσια αποζημίωση εκτός επικράτειας τεσσάρων  ημερών (100χ4) και 
εντός επικράτειας δυο ημερών  (40*2) 

480,00 

Έξοδα Μετακίνησης στο εσωτερικό με επιστροφή 80,00 

Αεροπορικά εισιτήρια 1.225,00 

Μέσα συγκοινωνίας από το αεροδρόμιο προς την πόλη και ομοίως στην 
επιστροφή από την πόλη στο αεροδρόμιο 

200,00 

Έξοδα διανυκτέρευσης στο εξωτερικό τριών  ημερών (240χ3) Έξοδα 
διανυκτέρευσης στο εσωτερικό δυο ημερών (130X2) 

980,00 

Σ Υ Ν Ο Λ Ο 2.965,00 

 
Η δαπάνη για την αποζημίωση της μετακίνησης θα καταβληθεί από τον ειδικό φορέα 0072, ΚΑΕ: 
0717.0002 της Περιφέρειας ΑΜΘ, βάσει της υπ’ αριθ. Δ.Ο.5144/2023 απόφασης ανάληψης 
υποχρέωσης Α/Α 532/09-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΑ2Κ7ΛΒ-Ζ2Δ) έτους 2024. 
Δικαιούμενες ημέρες:120, Πραγματοποιηθείσες:15 (με την υπογραφή της παρούσας), Υπόλοιπο:105. 
 

ΑΔΑ: 9Ο797ΛΒ-ΝΑΕ



Παρακαλούμε να προβείτε στις απαραίτητες ενέργειες σύμφωνα με το Ν. 4336/2015, το άρθρο 184 
του Ν. 3852/2010, το Π.Δ. 144/2010 και το άρθρο 5 του Ν. 4071/2012. 
 
Κατά τα άλλα η απόφαση 762/2025 της περιφερειακής επιτροπής παραμένει ως έχει. 
 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της περιφερειακής επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος, Κουρτίδης Κωνσταντίνος 
και Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος ψηφίζοντας κατά.  
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  771/2025. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΜΟΛΛΑ ΙΣΑ ΡΙΤΒΑΝ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Ο797ΛΒ-ΝΑΕ


		2025-09-19T13:06:45+0300
	Athens




